Протокол
схода жителей д. Морозово
администрации Петровского городского поселения

	30 апреля 2015 года

	№ 4

Председатель схода

Заместитель главы администрации А.В. Ноздрин

	Секретарь

	Старший инструктор по работе с населением Е.Н. Новикова

	Докладчик

	Начальник
ОНД Гаврилово-Посадского района
ГУ МЧС России по Ивановской области старшему лейтенанту внутренней службы
А.Н. Титову

	Присутствовали     16 чел.

	Место проведения

	д. Морозово

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О противопожарном состоянии на территории Петровского городского поселения
2. Действия по предупреждению пожара
Слушали:
Титова Алексея Николаевича  он остановился на простых жизненно необходимых правилах пожарной безопасности.
* очистить территории от сгораемого мусора
* очистить чердаки домов от сгораемых материалов
* установить в  кладовых и сенях, в животноводческих помещениях светильники с плафонами.
* не оставлять без присмотра телевизоры, электробытовые приборы, печи, газовые приборы
* заменить ветхую электропроводку, заменить нестандартные предохранители
* установить около дома первичные средства пожаротушения (бочку с водой, ведро, лопату, багор, лестницу и т.д.)
            При невыполнении этих правил возникают пожары.     Будьте всегда осторожны с огнем. При соблюдении простых правил пожарной безопасности мы можем жить спокойно.
Решили:
1 Строго соблюдать все правила пожарной безопасности
2  В бытовых целях использовать исправные электроприборы.
3  Принимать меры к  пожаротушению и эвакуации людей.

	Председатель схода

	[bookmark: _GoBack]А.В. Ноздрин